

Andøy Høyres valgprogram 2023-2027

- **Fornyelse i politikken**

Andøy er full av unike muligheter for fremtiden, og jeg har store ambisjoner for vekst og utvikling av Andøy. Det ville vært et absolutt privilegium å påta seg rollen som ordfører i en kommune som skal være vertskap for en rekke store, spennende prosjekter. Mitt største ønske er å bidra til å realisere mulighetene dette gir, samt bidra til at dette skaper ringvirkninger og grunnlag for å kunne bygge gode kommunale tjenester.

Med en stor arbeidskapasitet, en proaktiv tilnærming, mye kunnskap, et samarbeidstankesett og et bredt nettverk, vil vår ordførerkandidat Matz Abrahamsen være en ordfører som vil mer for Andøy.

Matz kom hjem fra Oslo i 2007 etter endt utdanning, og har de siste 16 årene jobbet i bank- og finanssektoren, primært hos Sparebank 1 Nord-Norge.

Siden 2015 har han vært aktivt engasjert i lokalpolitikk, og vært representant i kommunestyret og formannskapet. Videre har han hatt styreleder vervet i Andøy Boligstiftelse siden 2019.

Da han kom hjem, engasjerte Matz seg også helhjertet i frivillig arbeid. Han er aktiv i ulike organisasjoner og styrer og hans primære fokus har alltid vært som en pådriver for dugnadsarbeid.

Matz sin lidenskap ligger i utviklingen av Andøy, og han erkjenner at samarbeid er nøkkelen for å få til optimale løsninger for fremtiden.

På fritiden nyter Matz Andøy sin unike natur; både på sykkelen, på ski, på jakt i fjellet og på fiske i elva.

- **et sunt og stabilt samspill mellom kommunale tjenester og privat næringsliv**

Et sunt og stabilt samspill mellom kommunale tjenester og privat næringsliv er av avgjørende betydning for en velfungerende og bærekraftig samfunnsutvikling. Dette samspillet innebærer et tett samarbeid der begge parter dra nytte av hverandres ressurser, ekspertise og kapasiteter for å oppnå felles mål som fremmer økonomisk vekst, sosial velstand og forbedret livskvalitet.

Etablere samarbeidsplattformer: Skape formelle og uformelle møteplasser hvor representanter fra kommunen og næringslivet kan møtes regelmessig. Dette kan være i form av arenamøter, foreninger eller bransjeorganisasjoner der begge parter kan dele ideer, utfordringer og muligheter.

Tydelige roller og ansvar: Klare retningslinjer og ansvarsfordeling må etableres, slik at begge parter vet hva som forventes av dem. Dette bidrar til å unngå misforståelser og konflikter.

Kommunikasjon og åpenhet: Opprettholde en god kommunikasjon og være åpne for tilbakemeldinger. Dette bidrar til tillit og gir mulighet for justeringer underveis.

Definere felles mål: Identifisere felles mål som både kommunen og næringslivet ønsker å oppnå. Dette kan være knyttet til lokal økonomisk vekst, arbeidsplasser, miljøforbedringer eller andre områder av felles interesse.

Stimulere entreprenørskap og innovasjon: Kommunen kan legge til rette for et gunstig næringsklima, for eksempel ved å tilby enkel tilgang til informasjon om regelverk og støtteordninger, samt reduserte byråkratiske hindringer for oppstart og drift av virksomheter.

Involvere næringslivet i planlegging: Inkludere næringslivet tidlig i planleggingsprosesser, for eksempel knyttet til utvikling, infrastrukturprosjekter og miljøtiltak. På denne måten kan kommunale beslutninger bedre reflektere næringslivets behov og interesser.

Fremme kompetanseutvikling: Tilby opplæring og kompetanseutvikling til ansatte i både kommunen og næringslivet. Dette kan bidra til bedre forståelse av hverandres utfordringer og muligheter.

Bærekraft og samfunnsansvar: Legge vekt på bærekraftige løsninger og samfunnsansvar i samarbeidet. Dette kan inkludere miljøvennlige initiativer, inkludering av sårbare grupper i arbeidsmarkedet og sosiale prosjekter.

Feire suksesser sammen: Dele de positive resultatene av samarbeidet med lokalsamfunnet. Dette bidrar til å styrke samarbeidets betydning og bygger fellesskapets støtte.

- **et bærekraftig friluftsliv for fastboende og besøkende**

... handler om å tilrettelegge for utendørsaktiviteter på en måte som tar vare på naturen og miljøet, samtidig som det ivaretar behovene for aktivitet til både lokale innbyggere og besøkende.

Dette oppnås ved å implementere praksiser og retningslinjer som reduserer negativ påvirkning på naturen, for eksempel ved å begrense forsøpling, bevare sårbare økosystemer og respektere dyrelivet. Det innebærer også å oppmuntre til ansvarlig atferd blant friluftslivsaktører, som å plukke opp søppel, følge merkede stier, og unngå skader på planter og dyr.

Videre innebærer bærekraftig friluftsliv å ha et langsiktig perspektiv på bruk av naturressurser og å sikre at dagens friluftslivsaktiviteter ikke går på bekostning av fremtidige generasjoner. Det kan også inkludere tiltak for å fremme lokal økonomi og inkludere innbyggerne i planleggingen av friluftslivstilbud.

Slik vil et bærekraftig friluftsliv gagne både fastboende og besøkende ved å sikre tilgjengelighet til naturen, opprettholde den vakre naturen og økosystemene som tiltrekker seg besøkende, samt forbedre livskvaliteten for lokalsamfunnet på lang sikt.

▪ **jobbe for attraktiv boligutvikling**

... innebærer å planlegge og realisere et boligtilbud som tiltrekker seg nye beboere og skaper et ønskelig og funksjonelt bomiljø.

Ved å arbeide for en attraktiv og variert boligutvikling kan man skape et trivelig og levedyktig samfunn som tiltrekker seg innbyggere, stimulerer økonomisk vekst, og bidrar til et bærekraftig miljø på lang sikt.

Dette oppnås ved å ta hensyn til forskjellige faktorer som:

Beliggenhet: Velge gunstige steder for boligutvikling, for eksempel nær offentlig transport, arbeidssentre, skoler, butikker og rekreasjonsområder.

Bærekraftighet: Integrere miljøvennlige løsninger i utviklingen, som grønne områder, energieffektive bygninger og bærekraftig infrastruktur.

Arkitektur og design: Utforme boliger med estetisk tiltalende og funksjonelle løsninger som passer inn i det eksisterende miljøet.

Tilgjengelighet: Legge til rette for et variert boligtilbud for å imøtekomme ulike behov og økonomiske forutsetninger blant befolkningen.

Samfunnsutvikling: Tenke helhetlig og integrere boligområdene i den overordnede samfunnsplanleggingen for å skape levende og trygge nabolag.

Infrastruktur: Sikre tilstrekkelig tilgang til vann, strøm, avløp og andre nødvendige tjenester.

▪ **trygge rammer for primærnæringene i Andøy**

Gjennom å tilrettelegge for trygge rammer for primærnæringene, kan man støtte en bærekraftig utvikling av sektoren og sikre at den fortsetter å være en viktig bidragsyter til matproduksjon, sysselsetting og økonomisk vekst i samfunnet.

Regulering og lover: Implementere passende reguleringer og ordninger som beskytter primærnæringene, for eksempel ved å sikre rettferdig konkurranse, bevare naturressurser og ivareta dyrevelferd.

Støtteordninger: Tilby økonomisk og teknisk støtte til primærnæringene for å fremme produktivitet, innovasjon og tilpasningsevne.

Infrastruktur: Sikre tilstrekkelig infrastruktur som veier, havner for å lette transport av varer og tjenester til og fra primærnæringens virksomheter. I tillegg må det sikres tilfredsstillende vannforsyning.

Markedsadgang: Legge til rette for tilgang til nasjonale og internasjonale markeder, slik at primærnæringene kan eksportere og konkurrere på like vilkår.

▪ **det skal være stas å være ung i Andøy!**

... betyr at det skal være en fantastisk og positiv opplevelse å være ungdom. Det handler om å skape en ungdomstid fylt med glede, inspirasjon, og muligheter for vekst og utvikling.

Ved å sikre at det er stas å være ung, investerer samfunnet i den unge generasjonen og bygger en positiv fremtid med inspirerte, engasjerte og selvsikre individer som er klare til å bidra til samfunnet på en positiv måte.

Fritidsaktiviteter: Tilby et bredt spekter av fritidsaktiviteter og organisert idrett for ungdom. Dette bidrar til å bygge selvtillit, sosiale ferdigheter og helse.

Møteplasser: Arbeide for å sikre uformelle møteplasser for ungdom. Dette bidrar til å skape relasjoner, venner og en god sosial hverdag.

Kvalitetsutdanning: Prioritere og legge til rette for at utdanning blir mest mulig tilgjengelig for alle. Dette inkluderer å tilby varierte og

relevante fag, støttende læringsmiljøer, og muligheter for kreativitet og innovasjon.

Mentorordninger: Etablere mentorordninger som kobler ungdom med erfarne og inspirerende voksne fra ulike yrker og bakgrunner. Dette kan bidra til å motivere ungdommene og gi dem innsikt i mulige karrierer.

Entreprenørskapsstøtte: Stimulere til entreprenørskap blant ungdom ved å tilby veiledning, støtteordninger og tilgang til nettverk av gründere og bedriftsledere.

Muligheter for frivillig arbeid: Oppmuntre ungdom til å delta i frivillig arbeid og samfunnstjeneste. Dette gir dem muligheten til å engasjere seg i samfunnet og utvikle viktige livsferdigheter.

Tilgang til teknologi og informasjon: Sikre at ungdom har tilgang til moderne teknologi og informasjon, slik at de kan delta i den digitale verden og holde seg oppdatert.

Inkluderende samfunn: Arbeide for et inkluderende samfunn som respekterer og feirer mangfoldet blant ungdom. Dette inkluderer tiltak mot diskriminering og mobbing.

Aktiv deltakelse: Oppfordre ungdom til å delta i demokratiske prosesser og samfunnsengasjement. Dette inkluderer å gi dem mulighet til å uttrykke sine meninger og påvirke beslutninger som påvirker deres fremtid.

▪ trygghet i kommunal drift

... betyr at kommunen sørger for en pålitelig og sikker tjenesteyting til innbyggerne. Dette oppnås gjennom implementering av robuste prosesser, gode sikkerhetstiltak og ansvarlig håndtering av ressurser.

Ved å sikre og styrke kommunal drift kan kommunen gi innbyggerne tillit til at deres behov blir ivaretatt, og at tjenestene blir levert på en pålitelig og profesjonell måte. Dette bidrar til et velfungerende samfunn hvor innbyggerne føler seg trygge og godt ivaretatt.

Effektiv og ansvarlig ressursbruk: Sikre god økonomisk styring og sørge for at ressursene blir brukt på en ansvarlig og effektiv måte. Dette inkluderer god budsjettering, kontroll på kostnader, og prioritering av viktige tjenester.

Bygge et tillitsforhold: Kommunen skal jobbe aktivt med å bygge et tillitsforhold til innbyggerne, basert på åpenhet, ærlighet og ansvarlighet. Gjennom kontinuerlig innsats kan tilliten styrkes over tid.

Åpen og transparent kommunikasjon: Kommunen skal være åpen om sin drift, budsjetter, og planer. Informasjon om tjenester, prosjekter, og beslutninger skal være tilgjengelig for innbyggerne, og kommunikasjonen skal være tydelig og forståelig.

Kvalitet i tjenesteleveranser: Kommunale tjenester skal tilbys med god kvalitet etter gjeldene lovverk. Det er viktig å ha gode rutiner for evaluering av tjenestekvaliteten og å lytte til tilbakemeldinger fra innbyggerne for å forbedre tjenestene.

Kompetente ansatte: Sørge for at kommunens ansatte har nødvendig kompetanse og opplæring for å utføre jobbene sine på en profesjonell måte. Skal ha fokus kontinuerlig kompetanseutvikling og opprettholdelse av et godt arbeidsmiljø.

Samhandling med innbyggerne: Involvere innbyggerne i beslutningsprosesser som angår dem. Dette kan gjøres gjennom offentlige høringer, folkemøter, eller andre metoder for å få innspill og tilbakemeldinger.

Åpenhet for tilbakemeldinger og klager: Kommunen skal oppmuntre innbyggerne til å gi tilbakemeldinger og klager dersom de opplever problemer med tjenestene. Det er viktig å ta imot disse tilbakemeldingene seriøst og håndtere dem på en konstruktiv måte.

Beredskap og krisehåndtering: Ha gode beredskapsplaner på plass for å håndtere uforutsette hendelser og kriser. Dette bidrar til å skape trygghet blant innbyggerne ved å vise at kommunen er forberedt på å håndtere ulike situasjoner.

Innovasjon og forbedring: Være åpen for nye ideer og innovative løsninger for å forbedre tjenesteleveranser og effektiviteten i kommunal drift.

Måle og rapportere resultater: Kommunen skal måle resultater og rapportere disse til innbyggerne og andre interessenter. Dette gjør det mulig å vise hva som fungerer bra og hvor det er rom for forbedring.

▪ **Andøy Høyre skal legge til rette for realisering av The Whale**

The Whale er en unik attraksjon i verdensklasse. Et sted hvor det handler om hval og alt disse mektige dyrene har betydd for oss mennesker. Et sted som kombinerer det beste fra naturens og kunstens verden og som samtidig rommer både opplevelse, refleksjon, ny kunnskap og gammel visdom.

The Whale er ikke et tradisjonelt naturhistorisk museum, et konvensjonelt kunstmuseum eller et vanlig natursenter, det er

heller ikke en forskningsinstitusjon eller et kunnskapssenter, men det kombinerer det beste fra slike steder og fusjonerer det til noe nytt.

Andøy Høyre vil samarbeide konstruktivt med relevante parter for å finne en best mulig løsning for sluttfinansiering av The Whale, også gjennom kontakt og påtrykk på sentrale myndigheter.

▪ **Andøy Høyre vil bidra til at det skal være mulig å lykkes for store og små aktører i næringslivet**

Målet er å skape en inkluderende og bærekraftig næringslivsarena som gir rom for vekst, skaper arbeidsplasser, og bidrar til økonomisk fremgang for samfunnet som helhet.

Samarbeid mellom næringsliv, fagmiljøer og myndigheter: Fremme samarbeid og kunnskapsutveksling mellom næringslivet, fagmiljøer og myndighetene for å drive innovasjon og løse samfunnsutfordringer.

Tilrettelegging av infrastruktur: Sikre tilgang til moderne infrastruktur og digitale løsninger som er viktige for næringslivet, for eksempel bredbåndstilgang.

Styrke entreprenørskap og innovasjon: Legge til rette for et gunstig miljø for oppstart av nye bedrifter, og støtte innovasjon gjennom tilgang til finansiering, kunnskap og arenaer.

Evaluering og justering: Regelmessig evaluere effekten av næringspolitikken og justere tiltak basert på resultater og tilbakemeldinger.

▪ **Andøy Høyre vil samarbeide bredt om utvikling av Andøysamfunnet**

Målet er å skape en samarbeidskultur som styrker fellesskapet og bidrar til en bærekraftig utvikling av Andøysamfunnet, der alle interessenter bidrar til en positiv og fremtidsrettet utvikling.

Felles visjon og mål: Definere en felles visjon for Andøysamfunnet som alle interessenter kan samles rundt. Sette tydelige og konkrete mål som reflekterer ønsket utvikling og bærekraftige prinsipper.

